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NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO / DATUM
PM-49648/2024/5504 Ing. Radim Frajt Brno / 31. 10. 2024

zakazky@pmo.cz

Veřejná zakázka: Protipovodňová opatření v k.ú. Břest

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2

Vážení dodavatelé, 

Povodí Moravy, s.p., IČ: 708 90 013, se sídlem Dřevařská 932/11, PSČ 602 00 Brno, jako zadavatel 
veřejné zakázky s názvem „Protipovodňová opatření v k.ú. Břest“, obdržel žádosti o vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k předmětné veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1
V ZD je uvedeno: „Nabídka bude vložena ve standardním elektronickém formátu (pdf, MS Office), 
obsahujícím veškeré podpisy dokumentů osobami oprávněnými zastupovat účastníka zadávacího 
řízení.“ Dodavatel je přesvědčen, že toto znění odporuje aktualizovanému znění ZZVZ v § 211 odst. 7 
uvedeno: „Úkon učiněný prostřednictvím elektronického nástroje a datové schránky se považuje za 
podepsaný.“ Žádáme tedy o úpravu ZD v souladu se platným zněním ZZVZ
Odpověď:
V souladu s § 211 ZZVZ zadavatel nepožaduje, aby dokumenty v nabídce byly opatřeny podpisem.

Dotaz č. 2
V soupise prací SO 01 je položka 131251104 Hloubení jam nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 3 objem do 500 m3 strojně 211,75m3, zemina z této položky se následně použije pro zásyp 
viz položka 174101101. Avšak aby bylo tyto práce možno provést je třeba vyhloubenou zeminu 
převést na meziskládku (viz položka 162351104 – avšak pouze 211,75m3), uložit na skládku (položka 
chybí), naložit na meziskládce zeminu (položka chybí), převést zpět z meziskládky (chybí množství v 
položce 162351104, kde by mělo být 423,50m3 – cesta tam a zpět) Obdobně SO 03 a 04
Odpověď:
Zadavatel provedl revizi u všech objektů; u objektu SO-04 se neuvažuje s přesunem ornice mimo 
objekt. Doplněna položka nakládání výkopku + přidáno přemístění výkopku z meziskládky, pozn.: 
položka vodorovné přemístění výkopku obsahuje úkon složení výkopku zeminy.

Dotaz č. 3
Viz položka 131251104, uchazeč se domnívá, že zadavatel předpokládá chybnou kubaturu. Zeď má 
délku 100m; šířka výkopu je 2,24m; rozdíl mezi terénem a základovou spárou je méně než 1,5m. 
Výpočet je však 75*2,75+2*2,75, kdy ani jedna hodnota neodpovídá poskytnuté PD. Žádáme o 
kontrolu kubatury a úpravu SP. Obdobně SO 03 a 04
Odpověď:
Opraveno v SO-01 na 247,5 m3. U objektu SO 03 a SO 04 je to správně.

Dotaz č. 4
V soupise prací SO 01 je položka 121151113 a 181351003 pro sejmutí a rozprostření ornice. Avšak v 
soupise chybí položky na přesun na/z meziskládku a nakládání ornice na meziskládce. Žádáme 
zadavatele o doplnění chybějících položek. General / Obecné Obdobně SO 03 a 04
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Odpověď:
Zadavatel provedl revizi u všech objektů; u objektu SO-04 se neuvažuje s přesunem ornice mimo 
objekt. Doplněna položka vodorovného přemístění přes 50 do 500 m + nakládání výkopku ornice. 

Dotaz č. 5
V soupise prací SO 01 je položka 132251101, avšak k této položce chybí jakékoliv přesunu, uložení 
na skládku a případný poplatek na skládku. Jak bude nakládáno s výkopkem, pokud bude použit v 
rámci stavby doplní zadavatel položky přesunů? Pokud bude odvezen na skládku doplní zadavatel 
navíc poplatek za skládku?
Odpověď:
Doplněna položka vodorovného přemístění přes 500 do 1000 m na násypy tělesa zemní hráze, odvoz 
na skládku se neuvažuje (pro SO-01).

Dotaz č. 6
V soupise prací SO 02 je položka 211571121 Výplň odvodňovacích žeber nebo trativodů kamenivem 
drobným těženým 1387,5m3 (1,85*750). Podle projektové dokumentace nemá být patná drén hlubší 
něž 1m ve spodní části široký 0,5m v horní 2,5m – plocha lichoběžníku tedy bude 
1,5m2*750m=1125m3. prosíme o kontrolu kubatury.
Odpověď:
Opraveno v SO-02 na 375 m3 (plocha drénu 0,5 m2 + výška 0,5m šířka ve dně 0,5 m).

Dotaz č. 7
Viz dotaz č. 6. Chápe uchazeč správně, že odkop (současné zeminy před budováním drénu) je 
součástí položky 122251106? Kdy patní drén má 1125m3 (resp. 1387,5 – viz předchozí dotaz) + 
zámek by měl mít (3*0,5*750) + (0,5*0,5*750) = 1 125+ 187,5= 1 312,5m3 Celkem tedy 1 312,5m3 + 
1125m3 = 2 437,5m3 (S tím souvisí také odvozy, ukládky a nákup materiálu)
Odpověď:
Součástí odkopu zámku je odkop drénu hráze; kubatura drénu viz bod 6); uvažuje se uložení odkopku 
podél plochy hráze.

Dotaz č. 8
V soupise prací SO 02 jsou položky 211971121 a 919726121. nejedná se o duplicitu? Vysvětlí 
zadavatel účel položek?
Odpověď:
Nejedná se o duplicitu; 1. položka je na práci a 2. zajišťuje materiál, zřízení opláštění žeber doplněno 
v objektu SO-01

Dotaz č. 9
V soupise prací SO 02 je položka 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály. 
Uchazeč se domnívá, že zadavatel má u této položky chybnou výměru., žádáme o kontrolu a úpravu 
SP.
Odpověď:
Kontrola provedena, výpočet je v pořádku.

Dotaz č. 10
V STZ je uvedeno: „Následně se provede nové přeizolování páskou SERWIVRAP a po té se potrubí 
ovine cementovou páskou např. Ergelit band (Cemtex není vhodný na venkovní prostředí) a provede 
obsyp a zásyp jílovitou zeminou; práce musí provádět firma s odbornou způsobilostí dle požadavků 
GridServices, s.r.o. a registrací v GridServices, s.r.o.“ S ohledem na požadavky zadavatele na 
položku R004 Ochrana křížení vtl plynovodu žádáme, aby tato položka byla preliminářem, kdy 
zadavatel určí její cenu s ohledem na povinnost využít pouze firmu, která je registrovaná u 
GridServices, s.r.o. Zadavatel neuvádí seznam registrovaných firem, případně podmínky registrace, 
včetně zaručení, že pokud budou podmínky splněny, dodavatel, nebo jeho poddodavatel budou u 
GridServices, s.r.o. registrování, čímž hrozí omezení soutěže.
Odpověď:
Bude postupováno dle podmínek provozovatele a správce sítě. Tyto práce musí provádět firma 
s oprávněním pro práce na VTL plynovodech a certifikovaná dle TPG 923 01-1,2. Seznam firem 
naleznete na: https://www.gasnet.cz/pripojeni-k-plynu/nove-pripojeni/poradenstvi-a-sluzby-pri-
vystavbe

https://www.gasnet.cz/pripojeni-k-plynu/nove-pripojeni/poradenstvi-a-sluzby-pri-vystavbe
https://www.gasnet.cz/pripojeni-k-plynu/nove-pripojeni/poradenstvi-a-sluzby-pri-vystavbe
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Dotaz č. 11
Pokud zadavatel požaduje po dodavateli provedení zemních prací k položce R004 Ochrana křížení vtl 
plynovodu (Poznámka k položce: - včetně výkopu a zásypu - délka 7 m - včetně materiálu) objektu 
SO02, žádáme zadavatele o doplnění soupisu prací o zemní práce viz poznámka, tak aby ze SP bylo 
patrny kubatury výkopu (v položce R04 je pouze délka) zásypu, odvozu a případných poplatků.
Odpověď:
Ochrana plynovodu bude provedena 2 m od paty hráze, celkové délka obnažení tedy činí 7 m, objem 
výkopu a hutněného zásypu činí 65 m3, výkopek bude uložen v blízkosti výkopu rýhy.

Dotaz č. 12
Obdobně u položky R003 Ochrana křížení vodovodu (Poznámka k položce: - včetně výkopu a zásypu 
- včetně materiálu - viz výkres D.2.5 - délka 12 m) chybí výpočet kubatur zemních prací. General / 
Obecné Žádáme zadavatele o doplnění soupisu prací o položky zemních prací, tak aby ze SP bylo 
patrny kubatury výkopu, zásypu, odvozu a případných poplatků.
Odpověď:
Ochrana vodovodu bude provedena 2 m od paty hráze, celkové délka obnažení tedy činí 12 m, objem 
výkopu a hutněného zásypu činí 45 m3, výkopek bude uložen v blízkosti výkopu rýhy.

Dotaz č. 13
Zadavatel v STZ uvádí: „Materiál pro sypání hrází bude dovážen ze skrývky zemin v areálu štěrkoven 
Tovačov“. Žádáme o konkrétnější určení zdroje materiálu – například uvedení dodavatele.
Odpověď:
Dodavatele zemin nemůže zadavatel konkretizovat; v soupise je pro to vyčleněna položka R001, 
kde je uvedena lokalita štěrkoven Tovačov s dovozovou vzdáleností; v době realizace PD byl tento 
zdroj zemin předjednán.

Dotaz č. 14
Soupise prací obsahuje položku 012303000 Geodetické zaměření vybudovaného díla, chápe uchazeč 
správně, že si zadavatel zajistí geometrický plán a zaměření pro Digitální technickou mapu? Pokud 
toto zadavatel požaduje po zhotoviteli, žádáme o doplnění položek soupisu prací.
Odpověď:
Doplněna položka na zpracování geometrického plánu

Dotaz č. 15
Soupis prací po Vysvětlení č. 1 obsahuje položku 01 004 Dopravní značení dle požadavku správce 
komunikace a DI. – Dodatečné informace však o této položce mlčí. Doplní zadavatel požadavky, na 
které se položka odkazuje?
Odpověď:
Doplněno

Dotaz č. 16
Soupis prací po Vysvětlení č. 1 obsahuje položku 01 021 Údržba komunikací v průběhu výstavby. 
Jaká komunikace, v jakém rozsahu a po jak dlouhou dobu bude komunikace udržována?
Odpověď:
Položka odstraněna; v soupise jsou položky na čištění ruční a strojní čištění; po stavbě pak případné 
vyspravení výtluků (položky 1,2,3 SO VRN)

Dotaz č. 17
Zadavatel v TZ SO 02 uvádí: Mobilní část je řešena technologií firmy EKO-SYSTÉM. Když zadavatel 
jmenoval podzhotovitele, určí také u položky R002 Mobilní hrazení – ekosystem cenu preliminářem? 
Tak, aby nabídky byly vzájemně porovnatelné? Obdobně u SO 03.
Odpověď:
Zadavatel nepožaduje řešit mobilní hrazení technologií uvedeného dodavatele. Zadavatel požaduje 
dodržet specifikaci mobilního hrazení, jež je uvedena v rozpočtu a projektové dokumentaci.
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Dotaz č. 18
V Technické zprávě je uvedeno, že součástí hráze budou ŽB drenážní šachty DN 800, které budou 
mít dno zhotoveno z monolitického betonu. 
Ve které položce výkazu výměr je toto monolitické dno?
Odpověď:
Doplněno. Celkem 4 kusy šachet a monolitické betonové dno – SO 02 položka 44, 55 a 56.

Dotaz č. 19
Ve smlouvě o dílo v „Předmětu smlouvy“ je v bodě 10 c) uvedeno:
geodetické zaměření stavby na podkladě katastrální mapy ve 2 vyhotoveních v listinné podobě a 1 
v elektronické formě v obvyklém formátu na vhodném datovém nosiči. 
Ve výkazu výměr je požadavek na čtyři vyhotovení v tištěné i digitální verzi – 4x přenosný disk se 
zdrojovými daty 
Žádáme o vyjasnění tohoto rozporu.  
Odpověď:
Opraveno dle SoD.

Dotaz č. 20
Ve smlouvě o dílo v „Předmětu smlouvy“ je v bodě 10 b) uvedeno:
geometrické plány pro majetkoprávní vypořádání pozemků dotčených trvalým záborem, vyznačení 
věcných břemen, či zápis stavby do katastru nemovitostí, vždy v potřebném počtu vyhotovení 
v listinné podobě a 1 vyhotovení v elektronické podobě v obvyklém formátu na vhodném datovém 
nosiči, a to včetně všech náležitostí nezbytných pro provedení zápisu či vkladu do katastru 
nemovitostí.
 Ve výkazu výměr pro tyto práce není položka. 
Žádáme o vyjasnění tohoto rozporu.  
Odpověď:
Doplněna položka na zpracování geometrického plánu.

Nový výkaz výměr je součástí tohoto vysvětlení.

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 13. 11. 2024 do 09:00 hodin.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele.

S pozdravem

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
podepsáno elektronicky
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